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SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 657/2018

PROCESSO nº:1833/2018

CONTRATO nº 069/2014.

OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Municipal nº 4.484/92. 

CONTRATADA: TELEMAR NORTE LESTE S/A.

DATA DE ASSINATURA: 14 de setembro de 2018.

 ÓRGÃO  SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 
DESPESA

 FONTE
VALOR MENSAL 
ESTIMADO

ARSAL 250118 33.90.39 0.1.00 150,00

CASA CIVIL 250100 33.90.39 0.1.00 1.462,60

CODESAL 250134 33.90.39 0.1.00 1.469,15

COGEL 250102 33.90.39 0.1.00 908,09

DESAL 250104 33.90.39 0.1.00 6.800,00

FCM 250111 33.90.39 0.1.00 3.334,05

FGM 250133 33.90.39
0.1.00 
0.1.10

1.000,00

FMLF 250124 33.90.39
0.1.00 
0.2.50

700,00

GABP 250127 33.90.39 0.1.00 9.000,00

GABVP 250129 33.90.39 0.1.00 1.500,00

GCM 250115 33.90.39 0.1.00 1.369,23

LIMPURB 250110 33.90.39
0.1.00 
0.2.50

3.300,00

PGMS 250114 33.90.39 0.1.00 1.083,33

SALTUR 250121 33.90.39 0.1.00 3.000,00

SECIS 250105 33.90.39 0.1.00 3.500,00

SEDUR 250132 33.90.39 0.1.00 4.500,00

SEFAZ 250108 33.90.39 0.1.00 5.000,00

SEINFRA 250125 33.90.39 0.1.00 3.500,00

SEMAN 250103 33.90.39 0.1.00 2.000,00

FUMPRES/
SEMGE

257700 33.90.39 0.2.03 2.000,00

SEMGE 250136 33.90.39 0.1.00 7.622,22

SEMOB 250122 33.90.39 0.1.00 1.500,00

SEMOP 250128 33.90.39 0.1.00 3.523,58

 SEMPS  250119 33.90.39
0.1.00 
0.2.28 
0.2.29

27.000,00

SEMTEL
250113 232400 

232500
33.90.39

0.1.00 
0.1.24

2.633,06

SEMUR 250107 33.90.39 0.1.00 1.803,80

 SMED 250117 251900 33.90.39
0.1.00 
0.2.04 
0.2.19

74.401,18

SMS 249300 33.90.39
0.1.02 
0.2.14

80.000,00

SPMJ 250116 251700 33.90.39  0.1.00 2.000,00

SUCOP 250130 33.90.39 0.1.00 2.000,00

TRANSALVADOR 250123 33.90.39
0.2.50 
0.1.00

5.000,00

Salvador,19 de setembro de 2018.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL

Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 069/2014

PROCESSO:1833/2018.

CONTRATO: nº:069/2014

OBJETO: Acordam as partes em prorrogar por mais 12 (doze) meses, conforme art. 57, inciso II da lei 

8.666/93, o prazo da prestação Serviço Telefônico Fixo Comutado (STFC), constituído pelos Lotes 

I - STFC Local - Terminais Individuais, Lote II - STFC LOCAL COM FACILIDADE DE DDR, (discagem 

direta a ramal) e Lote III - LONGA DISTANCIA NACIONAL E INTERNACIONAL, tendo seu início em 

15/09/2018 e término em 14/09/2019.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Municipal nº 4.484/92.

CONTRATADA: TELEMAR NORTE LESTE S/A 

CNPJ/MF sob nº: 33.000.118/0001-79

VALOR GLOBAL: R$ R$ 7.427.307,05 (sete milhões, quatrocentos e vinte sete mil, trezentos e sete 

reais e cinco centavos)

DATA DE ASSINATURA: 14 de setembro de 2018.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO SUBAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA FONTE

ARSAL 250118 33.90.39 0.1.00

CASA CIVIL 250100 33.90.39 0.1.00

CODESAL 250134 33.90.39 0.1.00

COGEL 250102 33.90.39 0.1.00

DESAL 250104 33.90.39 0.1.00

FCM 250111 33.90.39 0.1.00

FGM 250133 33.90.39
0.1.00 
0.1.10

FMLF 250124 33.90.39
0.1.00 
0.2.50

GABP 250127 33.90.39 0.1.00

GABVP 250129 33.90.39 0.1.00

GCM 250115 33.90.39 0.1.00

LIMPURB 250110 33.90.39
0.1.00 
0.2.50

PGMS 250114 33.90.39 0.1.00

SALTUR 250121 33.90.39 0.1.00

SECIS 250105 33.90.39 0.1.00

SEDUR 250132 33.90.39 0.1.00

SEFAZ 250108 33.90.39 0.1.00

SEINFRA 250125 33.90.39 0.1.00

SEMAN 250103 33.90.39 0.1.00

FUMPRES/SEMGE 257700 33.90.39 0.2.03

SEMGE 250136 33.90.39 0.1.00

SEMOB 250122 33.90.39 0.1.00

SEMOP 250128 33.90.39 0.1.00

SEMPS 250119 33.90.39
0.1.00 
0.2.28 
0.2.29

SEMTEL
250113 
232400 
232500

33.90.39
0.1.00 
0.1.24

SEMUR 250107 33.90.39 0.1.00

SMED
250117 
251900

33.90.39
0.1.00 
0.2.04 
0.2.19

SMS 249300 33.90.39
0.1.02 
0.2.14

SPMJ
250116 
251700

33.90.39 0.1.00

SUCOP 250130 33.90.39 0.1.00

TRANSALVADOR 250123 33.90.39
0.2.50 
0.1.00

Salvador, 19 de setembro de 2018.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL

Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO

PREGÃO ELETRÔNICO: 084/2018

PROCESSO: 5908/2017

OBJETO: Registro de Preços de artigos de escritório.

TERMO DE COMPROMISSO SEMGE N. º 274/2018

CONTRATADO: BAHIA GRAF LTDA EPP

CNPJ: 03.828.581/0001-42

VIGÊNCIA: Este termo de compromisso de fornecimento terá vigência de 01 (um) ano, 

a contar da data de sua assinatura.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/ENTIDADE PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE

CASA CIVIL
04.122.0016.250100 
04.126.0016.250407

33.90.30 0.1.00

CODESAL
15.122.0016.250134 
15.182.0012.101900 
15.182.0012.114800

33.90.30 0.1.00

COGEL

23.122.0016.250102 
22.126.0014.102400 
23.126.0014.102500 
23.126.0014.102600 
23.126.0014.102700 
23.126.0014.102800

33.90.30 0.1.00

DESAL

22.122.0016.250104 
23.451.0010.143901 
23.451.0010.145100 
22.451.0010.240600 
22.451.0010.243700 
22.451.0010.245300

33.90.30
0.1.00 
0.2.50


